GJL nr.1436/2012

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kugi anétarg, me pjesémarrjen e sek.
juridike Zymrije Cunaku, duke vendosur sipas ankesSs t€ paragitur nga Agjencia Kundér
Korrupcionit ng Prishting, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér Kundérvajtije né
Prishting, Nr.regj.14833/12, daté 19.11.2012, n¢ bazé t& nenit 39,219 dhe 220 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet, mg& 20.12.2012 merr
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VERTETOHET aktvendimi i atakuar si i drejté dhe i baziarné Lig). oL bee 7T

Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve. At S

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishtiné, sipas aktvendimit Nr.regj.14833/12, daté
19.11.2012, e ka pezulluar procedurén kundérvajtése ndaj Valbona Petrovcit nga Prishtina, pér
kundérvajtjen nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17 parag. 1.1 t& Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe t& Zyrtaréve t€ Larte Publik dhe
Deklarimin,Prejardhjen e Kontrollit t¢ Dhuratave pér t& gjithé personat Zyrtar, konform nenit
198 paragrafi 1 pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, pér shkak se nuk ka prova se e pandehura ka
kryer kundérvajtjen e cila me kérkesg i vihet né barré.

Kundér kétij aktvendimi Agjencia Kundér Korrupsionit né Prishting, ka paragitur ankes€ pér
shkak t&:

-vendimit mbi dénimin.

N& arsyetim t& ankesé& pérpos tjerash thekson se gjykata e shkall&s s€ paré e pezullon procedurén
kundérvajtése kundér zyrtarit t& lartpérmendur edhe pse ekzistojné t& gjitha faktet dhe rrethanat
né t& cilat e pandehura ka kryer veprimin kundérvajtés pér mosdeklarim t€ pasuris€. Mé tutje
thekson se e pandehura nuk e ka deklaruar pasuring pérkundér faktit se zyrtari kontaktues e ka
njoftuar t& pandehurén pér njé obligim t& tillg, se kjo kundérvajtje pérkon me njé pérgjegjési t&
larté publike, se gjykata e shkallés s& paré nuk ka vepruar né pajtim me ligjiin nr.04/L.-050
pérkundér faktit se Agjencia kundér Korrupcionit i ka bashkangjitur provat me t& cilat vérteton
kundérvajtjen e kryer nga zyrtari publik. Andaj propozon qé aktvendimi i atakuar & prishet dhe
1énda té kthehet né rigjykim dhe rivendosje.

Kolegji vlerésoi théniet n& ankesén e paraqitur, aktvendimin e atakuar, deklarimin e t&
pandehurés t&¢ dhéné né seancén e shqyrtimit prané gjykatds sé shkallés s& paré mé daté
11.10.2012 né t& cilin thekson se nuk &shté njoftuar nga pika kontaktuese pér obligimin e saj, si
dhe nga déshmia e déshmitaréve: Besim Pllana t& dhéné mé daté 11.10.2012, Shefki Krasniqi t&
dhéné mé daté 15.10.2012 si dhe pérfaqésuesi i antikorrupcionit Agron Behrami t& dh&né mé
daté 03.12.2012, por duke u bazuar edhe né shkresat tjera t& 1&ndés, padyshim &shté vértetuar
gjendja faktike se e pandehura nuk &shté njoftuar pér obligimin e saj pér deklarimin e pasurisé
nga ana e zyrtarit kontaktues si¢ parashihet né nenin 4 2.2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen,
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dhe Kontrollin ¢ Pasuris¢ dhe Dhuratave nr.04/L-050, pér ¢ka me & drejté &shté pezulluar
procedura kundérvajtés né véshtrim t& nenit 198 al.t pika 8 t& Li gjit mbi Kundérvajtjet, kurse
théniet ankimore t& ushtruesit t& kérkesés se zyrtari kontaktues ¢ ka njoftuar té pandehurén
brenda afatit ligjor pér deklarimin e pasurisé nuk jané mbéshtetur me asnjé& prové, andaj ankesa e
parashtruar nga Agjencia Kundér Korrupcionit &shté konsideruar e pabazuar, ndérkaq
aktvendimi i atakuar vértetohet si i drejté dhe i bazuar né Ligj.

Nga sa u tha mé lart€ né véshtrim t& nenit 220 té Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si né
dispozitiv. :

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE.

GJL.nr.1436/2012 té datés 20.12.2012.  °

SEK, JURIDIKE,
Zymrije Cunaku
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